PURGAMENTUM. Purgamenta hujus mundi cur se vocet Apostolus, XVIII, 284, 1.

PURGATIO. Purgatio templi per Judam Mecha-

haemacta, IV, 432, 1, 2; 433, 1, 2; 497, 1. Contigit ante mortem Antiochi Epiphani, 643, 1, 2 (Vide TEMPLUM).

PURGATORIUM. 1° Purgatorii veritas contra haereticos astruitur et propugnatur, IV, 286, 2 et seq.: *Panem tuum et vinum tuum super sepulchrum justorum effudit; 554, 2: Sancta ergo et salubris est cogitatio pro defunctis exorare, ut a peccatis solvantur; IX, 423, 1; 486, 2: Et postea retribuet (Deus) et retribuet illis retributionem, unicuique in caput ipsorum, et convertet in inferiores partes terrae; XII, 637, 1; XIV, 591, 1: Ipse enim quasi ignis confans, et quasi herba fullonum; et sedebit confans, et emundans argentum, et purgabit filios Levi, et colabit eps quasi aurum et quasi argentum; XV, 164, 1: Esto consentiens adversario tuo cito, dum es in via cum eo, ne forte adversarius tradat te iudicem, et iuxta tradat te ministro et in carcerem millaris. Amen dico tibi, non exies inde, donec reddas novissimum quadrante; 307, 2 et seq.: Et quicumque dixerit verbum contra Filium hominis, remittetur ei; qui autem dixerit contra Spiritum sanctum, non remittetur ei neque in hoc saeculo, neque in futuro; XXI, 282, 2. Purgatorium astruit Apostolus, XVIII, 271, 1 et seqq.: *Si quis autem superaddidit quasi fundamentum hoc (quod est Christus) aurum, argentum, lapides pretiosos, ligna, fenum, stipulam, uniuscujusque opus manifestum erit: dies enim Domini declarabit, quia in igne revelabitur, et uniuscujusque opus quale sit, ignis probabit.... Si cuius opus arserit, detrimentum patitur; ipse autem saluus erit, sic tamen quasi pro ignem.* Purgatorium credidit Judas Machabeus et Iudaei tam prisca quam moderni, IV, 554, 2: *At vero fortissimus Judas hortabatur populum conservare se sine peccato, sub oculis videntes quae facta sunt pro peccatis eorum qui prostrati sunt. Et facta collatione, duodecim milia drachmas argenti misit Jerusalem offerri pro peccatis mortuorum sacrificium.* Purgatorium in concilio Florentino Graeci confessi sunt, IX, 237, 1. Id Novantes etiam noscentes esse ostendunt, XIX, 482, 2.*

2° Quis sit Purgatorii poena. Purgatorii ignis verus est ignis, IX, 237, 1. Est murus igneus paradisi caelestis, XIV, 374, 2: *Et ego ero ei, ait Dominus, murus ignis in circuitu.* Purgatorii poena quam acerba, XX, 480, 1. Purgatorium non contemnendum, Psalms, I, 240: *Domine, ne in furore tuo arguas me, neque in ira tua corripas me.* Ejus poena semel finitur, XV, 164, 1. Ejus ignis quomodo Christo in iudicio particulari assistet, XVIII, 275, 1. Purgatorii ignis per flammam gladium ante paradisum significabatur, I, 112, 1. Purgatorium austrum et aquilonem, ad quem quis cadit, denotat, VII, 369, 1, 2. Purgatorium an interpositum inter limbum patrum et infernum, XVI, 226, 1. Purgatorii locus aliquando infernus